

**Lucrări de construcție pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 772 548,11 lei

Intocmit in prețuri curente 10.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie (ascensor). Lucrari tehnico-sanitare 1.1. Lucrari de reparatie 1.1.1. Corob(ascensor)				
1	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri,(paraile laterale (glaf) se imbraca cu gips carton) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2	89,5000	519,16 282,55	46 464,70 25 288,67
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	89,5000	6,01 2,25	537,90 201,38
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	89,5000	49,81 41,25	4 458,18 3 691,88
4	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m	204,0000	15,50 7,50	3 162,00 1 530,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	89,5000	6,01 2,25	537,90 201,38
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe	m2	89,5000	39,36 22,50	3 522,84 2 013,75

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	89,5000	6,01 2,25	537,90 201,38
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Vopsea lavabila, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	89,5000	62,18 41,25	5 565,12 3 691,88
		<i>Total</i>	lei			64 786,54
		Total Corob(ascensor) Inclusiv salariu				64 786,54 36 820,32
		<i>Total</i>	lei			64 786,54
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				64 786,54 36 820,32
		1.2. Sistem pluvial				
9	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Sistem pluvial)	m	42,0000	89,62 24,00	3 764,21 1 008,00
10	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirma din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc	8,0000	97,79 41,25	782,30 330,00
11	IzH21A	Izolarea conductelor cu izolatie "ARMOFLEX"	m2	7,0000	220,50 65,25	1 543,52 456,75
12	CE20A	Instalare uluc de scurgere la pavaj Material marunt=1,0300	m	8,0000	170,02 22,50	1 360,14 180,00
13	RCsP12C apl	Confectionarea si montarea gratiilor la ferestre, (Subsol) Mat. marunte (oxigen, carbid)=1,0200	kg	8,0000	74,20 24,75	593,62 198,00
		<i>Total</i>	lei			8 043,79
		Total Sistem pluvial				8 043,79

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 172,75
		<i>Total</i>	lei			72 830,33
		<i>CAS</i>	24 %			9 358,34
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			3 899,31
		<i>Cheltuieli de achizitionare</i>	2 %			659,66
		<i>Total CD</i>				86 747,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			12 578,41
		<i>Total cu CR</i>				99 326,05
		<i>Beneficiu</i>	6 %			5 959,56
		Total Lucrari de reparatie (ascensor). Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				105 285,61 38 993,07
		2. Lucrari tehnico-sanitare 2				
		2.1. Lucrari de montare				
14	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. Cazane pentru condensat	m	460,0000	76,66 30,00	35 263,14 13 800,00
15	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Cot d32mm	buc	360,0000	27,51 15,75	9 903,96 5 670,00
16	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc	620,0000	45,63 30,00	28 291,10 18 600,00
17	SB06B1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Teu d50 Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc	72,0000	75,13 45,00	5 409,27 3 240,00
18	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator	buc	72,0000	51,04	3 675,19

1	2	3	4	5	6	7
		de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Reductie d50/32mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400			30,00	2 160,00
19	SC02A	Cabina pentru dus cu cada (Numai montarea) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc	72,0000	138,75 138,75	9 990,00 9 990,00
		<i>Total</i>	lei			92 532,66
		CAS	24 %			12 830,40
		Cheltuieli de transport	10 %			3 820,33
		Cheltuieli de achiziționare-	2 %			764,07
		<i>Total CD</i>				109 947,46
		Cheltuieli de regie	76 %			40 629,60
		<i>Total cu CR</i>				150 577,06
		Beneficiu	6 %			9 034,62
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				159 611,68 53 460,00
		2.2. Utilaj				
20		Cabina pentru dus cu cada	buc	72,0000	5 200,00 0,00	374 400,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			374 400,00
		Cmd	1,2 %			4 492,80
		Total Utilaj Inklusiv salariu				378 892,80
		<i>Total</i>	lei			538 504,48
		Total Lucrari tehnico-sanitare 2 Inklusiv salariu				538 504,48 53 460,00
		Total	lei			643 790,09
		TVA	20 %			128 758,02
		Total deviz: Inklusiv salariu				772 548,11 92 453,07

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de construcție pentru
finalizarea blocului locativ cu 9
nivele din or. Rezina**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №**Valoarea de deviz 772 548,11 lei**

Intocmit in prețuri curente 10.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	58,1750	75,00	4 363,13
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,7400	75,00	430,50
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,3500	75,00	26,25
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	471,0400	75,00	35 328,00
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	259,6000	75,00	19 470,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	57,2800	75,00	4 296,02
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,4000	75,00	180,00
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6000	75,00	120,00
9.	7422010060100	Timplar	h-om	18,3600	75,00	1 377,00
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,9800	75,00	1 573,50
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	337,1823	75,00	25 288,67
Total manopera						92 453,07

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	2,0400	3,80	7,75
2.	11110001000301	Cochilii polisteren spuma - Izolarea conductelor cu izolatie "ARMOFLEX"	m2	7,2100	52,00	374,92
3.	1111000100035	Adeband de 50 mm latime nii 4065	m2	2,4010	210,00	504,21
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7440	320,00	238,08
5.	1565	Cabina pentru dus cu cada	buc	72,0000	5 200,00	374 400,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,4750	10,00	44,75

7.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	407,4622	0,50	203,73
8.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	6,3560	0,70	4,45
9.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0032	700,00	2,24
10.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,8300	35,00	274,05
11.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	3,1000	32,00	99,20
12.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	4,7880	24,00	114,90
13.	2320167317232	Dicloreton	kg	2,7827	60,00	166,96
14.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	9,7440	14,80	144,21
15.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	6,7131	85,00	570,61
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	40,2750	22,00	886,05
17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0816	65,00	5,30
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35,8000	39,60	1 417,68
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,8704	35,17	276,80
20.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	161,9055	7,85	1 270,96
21.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6300	62,00	39,06
22.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	74,6564	6,20	462,87
23.	25212167100003 2	Teava din polietilena sau polipropilena 32 mm	m	473,8000	45,30	21 463,14
24.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	43,2600	62,30	2 695,10
25.	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110 mm	buc	8,2000	45,30	371,46
26.	25231567122302	Reductie d50/32mm	buc	74,8800	16,80	1 257,98
27.	25231567128201	Teu d50	buc	74,8800	22,10	1 654,85
28.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	402,9648	3,30	1 329,78
29.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,4488	2,78	1,25
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	192,2000	2,78	534,32
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,3700	5,00	26,85
32.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	44,1235	34,10	1 504,61
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	94,4136	8,05	760,03
34.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	1,9880	12,00	23,86
35.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	94,4449	47,60	4 495,58
36.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,7500	8,50	380,38
37.	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	0,1820	54,20	9,86
38.	27104063118001	uluc de scurgere la pavaj	m	8,6520	125,00	1 081,50
39.	2710703520283	Profil normal I 18 OL-37 S 565	kg	8,4048	28,00	235,33
40.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	186,6411	14,60	2 724,96
41.	2710703520285	Profil de suport	m	377,7795	13,90	5 251,14
42.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,3220	28,00	9,02
43.	2743121	coltare din aluminiu	m	204,0000	7,50	1 530,00
44.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	377,7795	8,30	3 135,57
45.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0408	62,60	2,55
46.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 807,6939	0,30	1 442,31
47.	2874115837745	Suruburi	buc	82,4000	1,10	90,64
48.	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0653	65,00	4,24
49.	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) Cot d32mm	buc	360,0000	8,15	2 934,00

50.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	620,0000	14,20	8 804,00
51.	3220137315778	Decapant	kg	2,8800	62,00	178,56
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1790	20,00	3,58
53.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,6200	25,00	15,50
54.	4100126202818	Apa	m3	0,0895	20,00	1,79
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	13,4250	9,20	123,51
Total materiale de construcții						445 586,03

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0080	150,00	1,20
2.	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,4000	120,00	48,00
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	7,5600	115,00	869,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,9339	50,00	146,70
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,1750	80,00	14,00
6.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	12,7242	45,00	572,59
7.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8000	90,00	72,00
Total utilaje de construcții						1 723,89

Total	lei	643 790,09
TVA	20 %	128 758,02

Total deviz: **772 548,11**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrări de construcție pentru finalizarea blocului locativ cu 9 nivele din or. Rezina **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie (ascensor). Lucrari tehnico-sanitare				
		1.1. Lucrari de reparatie				
		1.1.1. Corob(ascensor)				
1	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri,(paraile laterale (glaf) se imbraca cu gipscarton)	m2			519,16 282,55

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050				
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	75,00	282,55
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	47,60	50,23
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,0750	14,60	30,45
	2710703520285	Profil de suport	m	4,2000	13,90	58,67
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,2000	8,30	35,03
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,4800	3,30	14,86
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,8300	6,20	5,17
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughefuller lait"	kg	1,8000	7,85	14,20
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,17	3,09
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,5300	0,50	2,28
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,4500	0,30	16,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	50,00	0,31
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	45,00	6,20
		Cheltuieli directe	lei			46 464,70
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,01 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,20	0,46
		Cheltuieli directe	lei			537,90
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			49,81 41,25
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	75,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,05	8,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			4 458,18
4	CK26D	Montarea coltarelor din aluminiu (din resurse se exclude: suruburi)	m			15,50 7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2743121	coltare din aluminiu	m	1,0000	7,50	7,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			3 162,00
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,01 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,20	0,46
		Cheltuieli directe	lei			537,90
6	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,36 22,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	34,10	16,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			3 522,84
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,01 2,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,20	0,46
		Cheltuieli directe	lei			537,90
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			62,18 41,25

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual (Vopsea lavabila, Culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	75,00	41,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	39,60	15,84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,50	4,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			5 565,12
		1.2. Sistem pluvial				
9	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Sistem pluvial)	m			89,62 24,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	75,00	24,00
	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare 110 mm	m	1,0300	62,30	64,17
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	62,00	0,93
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	35,00	0,52
		Cheltuieli directe	lei			3 764,21
10	SB06D	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0250	buc			97,79 41,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5500	75,00	41,25
	25231567122301	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	45,30	46,43
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0790	85,00	6,88
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0380	60,00	2,34
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0360	24,00	0,88
		Cheltuieli directe	lei			782,30
11	IzH21A	Izolarea conductelor cu izolatie "ARMOFLEX"	m2			220,50 65,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,8200	75,00	61,50
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0500	75,00	3,75
	11110001000301	Cochilii polisteren spuma - Izolarea conductelor cu izolatie "ARMOFLEX"	m2	1,0300	52,00	53,56
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2840	12,00	3,41
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,3920	14,80	20,60
	2682162605840	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc	kg	0,0260	54,20	1,41
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00046	700,00	0,32
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,9080	0,70	0,64
	2734113805815	Sirna zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0460	28,00	1,29
	1111000100035	Adeband de 50 mm latime nii 4065	m2	0,3430	210,00	72,03
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	80,00	2,00
		Cheltuieli directe	lei			1 543,52
12	CE20A	Instalare uluc de scurgere la pavaj Material marunt=1,0300	m			170,02 22,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	75,00	22,50
	27104063118001	uluc de scurgere la pavaj	m	1,0500	125,00	135,19
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,10	11,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			1 360,14
13	RCsP12C apl	Confectionarea si montarea gratiilor la ferestre, (Subsol) Mat. marunte (oxigen, carbid)=1,0200	kg			74,20 24,75
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,2000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	75,00	9,75
	2710703520283	Profil normal I 18 OL-37 S 565	kg	1,0300	28,00	29,42
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,0050	62,60	0,32
	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0080	65,00	0,53
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0100	65,00	0,66

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0550	2,78	0,16
	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,2500	3,80	0,97
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	90,00	9,00
	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,0500	120,00	6,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	150,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			593,62
		2. Lucrari tehnico-sanitare 2				
		2.1. Lucrari de montare				
14	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. Cazane pentru condensat	m			76,66 30,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	75,00	30,00
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena 32 mm	m	1,0300	45,30	46,66
		Cheltuieli directe	lei			35 263,14
15	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm Cot d32mm	buc			27,51 15,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	75,00	15,75
	28752741101021	Piesa de racordare (fiting) Cot d32mm	buc	1,0000	8,15	8,15
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	35,00	0,70
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	62,00	0,50
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	115,00	2,42
		Cheltuieli directe	lei			9 903,96
16	SA37E	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1 1/2"	buc			45,63 30,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	14,20	14,20
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	32,00	0,16
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,78	0,86
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	320,00	0,38
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	25,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			28 291,10
17	SB06B1	Ramificatie simpla din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Teu d50 Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc			75,13 45,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	75,00	45,00
	25231567128201	Teu d50	buc	1,0000	22,10	22,98
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0540	85,00	4,77
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0220	60,00	1,37
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0400	24,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			5 409,27
18	SB06B	Piesa de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm Reductie d50/32mm Material marunt (sirna din otel, hirt. de slefuit, etc)=1,0400	buc			51,04 30,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	75,00	30,00
	25231567122302	Reductie d50/32mm	buc	1,0000	16,80	17,47
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	85,00	2,39
	2320167317232	DicloreTan	kg	0,0110	60,00	0,69
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	24,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			3 675,19
19	SC02A	Cabina pentru dus cu cada (Numai montarea) Material marunt (codez, dicloreTan, cirpe de sters, etc)=1,0300	buc			138,75 138,75

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	75,00	138,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 990,00
		2.2. Utilaj				
20		Cabina pentru dus cu cada	buc			5 200,00
						0,00
	1565	Cabina pentru dus cu cada	buc	1,0000	5 200,00	5 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			374 400,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.